
 

 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
 

   12 червня 2024    року                  Старокостянтинів                       №    57/23/VIII  

 

 

Про демонтаж елементів, заміну написів на 

об’єктах культурної спадщини, які розташовані 

на території Старокостянтинівської міської  

територіальної громади   

 

 

З метою вилучення з публічного простору окремих елементів, що містять 

символіку російської імперської політики, а також заміни написів на історично 

коректні на частині об’єктів культурної спадщини, які розташовані на території 

Старокостянтинівської міської територіальної громади, відповідно до законів 

України «Про охорону культурної спадщини», «Про увічнення перемоги над 

нацизмом у Другій світовій війні 1939 - 1945 років», «Про засудження 

комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 

режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», «Про засудження 

та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 

деколонізацію топонімії», враховуючи рекомендації Експертної ради 

Міністерства культури та інформаційної політики України з питань подолання 

наслідків русифікації та тоталітаризму щодо окремих категорій пам’ятників і 

монументів, пов’язаних із російською та радянською імперською історією, 

рішення Консультативної ради з питань охорони культурної спадщини у 

Хмельницькій області від 14 червня 2023 року, пропозиції Координаційної ради 

з питань охорони культурної спадщини на території Старокостянтинівської 

міської територіальної громади від 08 листопада 2023 року, листа 

Хмельницької обласної військової адміністрації від 14 червня 2023 року 

№ 82/35-30-4511/2023, рішення виконавчого комітету міської ради від 

16 листопада 2023 року № 425 «Про погодження демонтажу елементів, заміну 

написів на об’єктах культурної спадщини, які розташовані на території 

Старокостянтинівської міської територіальної громади», керуючись статтями 

25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Комунальному підприємству «Ремонтно-будівне шляхове 

підприємство» Старокостянтинівської міської ради (Віктор ТАЩУК):  

 



2 

 

1) здійснити демонтаж елементів на об’єктах культурної спадщини, які 

розташовані на території Старокостянтинівської міської територіальної 

громади, до 12 липня 2024 року згідно з додатком 1; 

 

2) погодити з управлінням культурної політики і ресурсів виконавчого 

комітету міської ради та здійснити заміну написів на об’єктах культурної 

спадщини, які розташовані на території Старокостянтинівської міської 

територіальної громади, згідно з додатком 2. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету міської ради Наталію ШАБЕЛЬНИК. 

 

 

 

Міський голова                           підпис                                 Микола МЕЛЬНИЧУК 


